

# **TOIMINTA KOULUKIUSAAMISEN ESTÄMISEKSI YLIKYLÄ-AHLSTRÖMIN KOULUSSA**

## **Turvallinen oppimisympäristö**

Koulun on kaikissa tilanteissa pystyttävä takaamaan oppilailleen perusopetuslain 29§:n mukainen turvallinen opiskeluympäristö. valvonnan ja koulu järjestyssääntöjen kautta taataan oppilaalle turvallinen oppimisympäristö. Oppilailla tulee olla selvät rajat siitä , mitä koulussa saa tehdä ja mitä ei. Järjestyssääntöjen vastaiseen toimintaan tulee aina puuttua. Myös koulumatkojen turvallisuuteen ja liikennekasvatukseen kiinnitetään koulussa huomiota.

## **Mitä koulukiusaaminen on**

Koulukiusaamisella tarkoitetaan tekoja , jotka kohdistuvat toistuvasti samaan lapseen.Kiusaaminen voi olla joko psyykkistä tai fyysistä.Kiusaamisen äärimuotona on lapsen eristäminen toveripiiristä. Uhri on yleensä alistetussa tai heikommassa asemassa kuin kiusaaja tai kiusaajat.

## **Koulukiusaamisen ennaltaehkäisy**

Kiusaamistapauksiin on puututtava välittömästi. Koulu yhteisöllä on olta halu ja taito puuttua kiusaamiseen.Siksi henkilökuntaa on koulutettava löytämään erilaisia ratkaisumalleja. Kodin ja koulun välisellä yhteistyöllä on tärkeä merkitys kiusaamisen estämiseksi.Lisäksi kiinnitetään huomiota lasten sosiaalisten taitojen kehittämiseen. Kiusaamistapauksen käsittely ohittaa tärkeysjärjestyksessä muut koulussa opetetavat asiat.Lisäksi pienemmille oppilaille luodaan tukiverkkoa vanhemmista oppilaista kummioppilastoiminnalla.

## **Toiminta kiusaamistapauksissa**

Tilanteisiin puututaan ensi kädessä luokassa opettajan toimesta, jolloin tilanteeseen päästään kiinni välittömästi.Jos muutosta tilanteeseen ei tapahdu otetaan yhteys sekä kiusatun , että kiusaajien vanhempiin.Tämän jälkeen kiusaamisen jatkuessa asia käsitellään opettajainkokouksessa.Tarvittaessa kiusaustapaus viedään oppilashuoltoryhmään, jossa asianosaiset vanhemmat ovat mukana Oppilashuoltoryhmä päättää jatkotoimista tapauksesta riippuen. Lisäksi koulun valvontaa kiusaamistapauksen ympärillä lisätään.

## **Toiminta, kun henkilökuntaan kuuluva henkilö on koulukiusaajana**

Jos oppilaan kiusaajana toimii koulun opettaja tai joku muu henkilökuntaan kuuluva henkilö toiminta on seuraava. Vanhemmat ilmoittavat asiasta koulun johtajalle, joka keskustelee asiasta kyseisen henkilökuntaan kuuluvan ihmisen , lapsen ja lapsen vanhempien kanssa. Jos asiaan ei saada ratkaisua asia viedään oppilashuoltoryhmään, jossa on kutsuttuna myös sivistystoimenjohtaja. Oppilashuoltoryhmä päättää asian jatkokäsittelystä ja tehtävistä toimenpiteistä. Jos lapsen kiusaajana toimii koulun johtaja, vanhemmat ottavat yhteyden sivistysjohtajaan, joka tekee päätöksen jatkotoimenpiteistä.